

અનુક્રમણિકા

ગુજરાત રાજ્ય બાંધધરી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે વિધાનસભાના મેજ ઉપર રજુ કરવાના નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ના પત્રકો		
ક્રમ	પત્રક	પૃષ્ઠ નંબર
૧	ગુજરાત રાજ્ય બાંધધરી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે રાજ્ય સરકારે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન આપેલ બાંધધરીની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૧
૨	ગુજરાત રાજ્ય દ્વારા બાંધધરી આપવાના કારણે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ ના વર્ષ દરમ્યાન રાજ્યના એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund) માંથી ચુકવાયેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૩
૩	બાંધધરી આપનારની રૂએ સરકારે ચુકવેલ રકમ પૈકી નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ ના વર્ષ દરમ્યાન જે તે સંસ્થાઓ / વ્યક્તિઓએ ભરપાઈ કરેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૫ થી ૭

પત્રક-૧

ગુજરાત રાજ્ય બાંહેધરી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે રાજ્ય સરકારે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન આપેલ બાંહેધરીની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ (બોર્ડ/ નિગમ/ કંપની/ સહકારી મંડળી/ વ્યક્તિ વગેરેનું નામ)	બાંહેધરીની રકમ	તારીખ	બાંહેધરી આપવાનો હેતુ
૧	૨	૩	૪	૫
૧	ગુજરાત વિચરતી અને વિમુક્ત જાતિ વિકાસ નિગમ	૧૦૦૦૦૦૦૦૦	૧૪-૧૦-૨૦૧૯	ગુજરાત રાજ્યના વિચરતી અને વિમુક્ત જાતિના લાભાર્થીઓને રાષ્ટ્રીય પછાતવર્ગ નાણાં અને વિકાસ નિગમ, નવી દિલ્હી અને રાજ્ય સરકારના સહયોગથી લોન - ધિરાણ આપવા માટે
૨	ગુજરાત સ્ટેટ પેટ્રોલિયમ કોર્પોરેશન લિમિટેડ	૧,૦૦૦	૧૩-૦૧-૨૦૨૦	ગુજરાત સ્ટેટ પેટ્રોલિયમ કોર્પોરેશન લિ (જી.એસ.પી.સી) અને ઓઈલ અને નેચરલ ગેસ કંપની લી(ઓ.એન.જી.સી) વચ્ચેના ફાર્મ - ઈન ફાર્મ - આઉટ કરાર અન્વયે મૂલ્યાંકનમાં આવતા પરિવર્તન માટે આપવામાં આવેલ છે
	કુલ સરવાળો	૧૦,૦૦,૦૧,૦૦૦		

પત્રક-૨

ગુજરાત રાજ્ય સરકાર દ્વારા બાંહેધરી આપવાના કારણે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન રાજ્યના એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund) માંથી ચુકવાયેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ (બોર્ડ/ નિગમ/ કંપની/ સહકારી મંડળી/ વ્યક્તિ વગેરેનું નામ)	બાંહેધરી પેટે લોન / બોન્ડઝ/ ડીબેન્યર્સ/ વ્યાજ/ ડીવીડન્ડ/ સહિત એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund)માંથી ચુકવાયેલ રકમ	આ ચુકવણી જે હુકમોથી મંજૂર કરવામાં આવી હોય તેના નંબર અને તારીખ
૧	૨	૩	૪
૧	શૂન્ય	શૂન્ય	શૂન્ય

પત્રક-૩

બાંહેધરી આપનારની રૂએ સરકારે ચૂકવેલ રકમ પૈકી સન ૨૦૧૯-૨૦ના વર્ષ દરમ્યાન જે તે સંસ્થાઓ / વ્યક્તિઓએ

ભરપાઇ કરેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

૧	૨	સરકારે ચૂકવેલ રકમ			૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન વસુલ આવેલ રકમ	તા.૩૧/૦૩/૨૦૨૦ના રોજ લેણી થતી બાકી રકમ (કોલમ ૫-૬)	૭
		૩૧/૦૩/૨૦૧૯ના રોજ બાકી રકમ	૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન ચૂકવેલ	કુલ સરવાળો (કોલમ ૩+૪)			
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮
૧	શ્રી છોટાલાલ ચત્રભુજ	૪૦,૮૨૯	-	૪૦,૮૨૯	-	૪૦,૮૨૯	સરકારી બાંહેધરીની રકમ માંડવાળ કરવાની કાર્યવાહી ટુંક સમય શરુ કરશે.
૨	શ્રી ધીરજલાલ મથુરદાસ નાયક	૨૦,૪૭૫	-	૨૦,૪૭૫	-	૨૦,૪૭૫	
૩	શ્રી જગદીશચંદ્ર બહુરૂપી	૧૪,૩૮૨	-	૧૪,૩૮૨	-	૧૪,૩૮૨	
૪	શ્રી રમણીકલાલ હિંમતલાલ	૬,૫૨૬	-	૬,૫૨૬	-	૬,૫૨૬	
૫	શ્રી હર્ષદરાય પ્રભાશંકર ઠક્કર	૧૮,૪૬૨	-	૧૮,૪૬૨	-	૧૮,૪૬૨	
૬	શ્રી જે.એફ. હથિયારી	૧૮,૧૪૦	-	૧૮,૧૪૦	-	૧૮,૧૪૦	
૭	શ્રી વી. પી દવે	૨૭,૯૫૬	-	૨૭,૯૫૬	-	૨૭,૯૫૬	
૮	શ્રી શીવલાલ નાથાભાઈ રાજગુરુ	૮,૧૬૨	-	૮,૧૬૨	-	૮,૧૬૨	
૯	વેરાવળ-પાટણ સંયુક્ત નગરપાલિકા	૩,૬૯,૦૦,૩૦૦	-	૩,૬૯,૦૦,૩૦૦	૫૦,૦૦૦	૩,૧૯,૦૦,૩૦૦	બાકીની વસુલાત માટે કાર્યવાહી ચાલુ છે
૧૦	ગુજરાત સ્લમ કિલચરન્સ બોર્ડ	૧૫,૬૫,૦૦,૦૦૦	-	૧૫,૬૫,૦૦,૦૦૦	૫૦,૦૦૦	૧૫,૧૫,૦૦,૦૦૦	બાકીની વસુલાત માટે કાર્યવાહી ચાલુ છે
૧૧	શ્રી રેવા ખાંડ ઉદ્યોગ સહકારી મંડળી લી. આમોદ જિ. ભરૂચ	૨૪,૫૯,૩૧,૩૬૦	-	૨૪,૫૯,૩૧,૩૬૦	-	૨૪,૫૯,૩૧,૩૬૦	સંસ્થા ફડયામાં છે. સંસ્થાની અસ્કયામતોના વેચાણમાંથી વસુલાત થશે.
૧૨	નર્મદા કો.ઓપરેટીવ કોટન સીડ્ઝ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિ.સરભાણ, આમોદ, જી. ભરૂચ	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	-	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	-	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	(૧) મંડળી પાસે કોઈ સ્થાયી મિલકતો નથી (૨) મંડળીના બાકી લેણાંની વસુલાત ન આવી (૩) મંડળી પાસે તેના ખાતામાં તા.૩૧/૩/૨૦૧૯ ના અંતિત રૂ.૩,૪૮,૨૧૮.૧૫ સિલક રહેલ છે. જેનો વસુલાત માટે ઉપયોગ થઈ શકે તેમ છે.
૧૩	સરદાર કો.ઓપરેટીવ મુગર ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિ., લઢોદ, જી. વડોદરા	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	-	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	-	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	સંસ્થા ફડયામાં છે. મિલકતનું વડોદરા સેન્ટ્રલ કો.ઓ.બેંક દ્વારા વેચાણ કરવામાં આવેલ છે. સરકારશ્રીનો બોજો હોવાથી આ મિલકત ઉપર સરકારશ્રીનું હિત, હોઇ મિલકતનું વેચાણ તકરારી બનેલ છે. જે હાઇકોર્ટમાં ન્યાયાધીન છે.

૧	૨	સરકારે ચુકવેલ રકમ			૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન વસુલ આવેલ રકમ	તા.૩૧/૦૩/૨૦૨૦ના રોજ લેણી થતી બાકી રકમ (કોલમ ૫-૬)	૮ વસુલાત ન થવાના કારણો
		૩ ૩૧/૦૩/૨૦૧૯ના રોજ બાકી રકમ	૪ ૨૦૧૯-૨૦ દરમ્યાન ચુકવેલ	૫ કુલ સરવાળો (કોલમ ૩+૪)			
૧૪	ચરોતર કો-ઓપરેટીવ શુગર ઈન્ડસ્ટ્રીઝ, પાલજ, જિલ્લો : ખેડા	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	-	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	-	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	સંસ્થા ફડયામાં છે. સંસ્થાની અસ્કયામતોના વેચાણમાંથી વસુલાત થશે.
૧૫	ગુજરાત રાજ્ય કાપડ નિગમ લી. અમદાવાદ	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	-	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	-	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	સને ૨૦૧૯-૨૦ સુધી ઓફિસીયલ લિકવીડેટરશ્રી, અમદાવાદે ૫૦ કરોડ વસૂલયા છે અને ૧૨ મિલોની જમીનનો કબ્જો પરત મેળવેલ છે
૧૬	ગુજરાત રાજ્ય કાપડ નિગમ (ઓથોરાઈઝ્ડ કન્ટ્રોલર નેશનલ ટેક્સટાઈલ કોર્પોરેશનમાં તબદીલ થયેલ મીલો)	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	-	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	-	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	સદર મીલની મિલકતો રાષ્ટ્રીયકરણ બાદ નેશનલ ટેક્સટાઈલ કોર્પોરેશનને તબદીલ થયેલ છે, આમ રકમની વસુલાત શક્ય ન હોઈ વિભાગ મારફત માંડવાળની ભલામણ કરવામાં આવશે
૧૭	ગુજરાત રાજ્ય ખાદી ગ્રામોઉદ્યોગ બોર્ડ, અમદાવાદ	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	-	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	-	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	વસુલાત માટે બે નાયબ માતલતદારની જગ્યા મંજૂર કરેલ છે જે ઘણા સમયથી ખાલી હતી પરંતુ તા. ૨૩ / ૦૪ / ૨૦૧૫ ના રોજ એક જગ્યા અને તા. ૨૦-૦૪-૨૦૧૬ના રોજ બીજી જગ્યા ભરવામાં આવેલ અને ફરીથી તા. ૨૦-૦૬-૨૦૧૬ એક મામલતદારની બદલી અન્ય જગ્યાએ થતા એક જગ્યા ખાલી છે. ખાદી ગ્રામોઉદ્યોગ આયોગ મુંબઇ દ્વારા ખાદી ગ્રામોઉદ્યોગની પ્રવૃત્તિને ઉત્તેજન મળે તે હેતુથી સર પ્લસ ફંડ તા. ૩૦-૦૬-૨૦૧૪ સુધી વસુલાત કરવાનું સ્થગિત કરેલ છે.
૧૮	કુલ સરવાળો	૧,૦૭,૩૨,૦૬,૫૦૦	૦	૧,૦૭,૩૨,૦૬,૫૦૦	૧,૦૦,૦૦૦	૧,૦૬,૩૨,૦૬,૫૦૦	-

INDEX

STATEMENTS UNDER THE GUJARAT STATE GUARANTEES ACT, 1963 LAID ON THE TABLE OF THE LEGISLATIVE ASSEMBLY FOR THE YEAR 2019-20

Sr. No.	Statements	Page No.
1	Statement showing Guarantees given by the Government during Financial Year 2019-20 under The Gujarat State Guarantees Act - 1963	1
2	Statement showing amount paid out of the Consolidated Fund of the State during Financial Year 2019-20 to meet with liabilities arising out of the Guarantees given by the State Government	3
3	Statement showing repayment made to the Government during Year 2019-20 by insitutions/persons on whose behalf the Government has paid the amount as a Guarantor	5 to 7

Statement - 1

Statement showing Guarantees given by the Government during the year 2019-20 under The Gujarat State Guarantees Act -1963

Sr. No.	Name of Institution (Board / Corporation/ Company/ Co-operative Society / Person)	Guarantees given	Date	Purpose of Guarantees given
1	2	3	4	5
1	Gujarat Nomadic & Denotified Tribles Development Corporation	10,00,00,000	14-10-2019	With assistance of National Backward Classes Finance and Development Corporation new delhi and State Government
2	Gujarat State Petroleum Corporation Ltd	1,000	13-01-2020	Purpose of Guarantee is given for valuation adjustment , as per the Farm - in Farm - out Agreement executed between Gujarat State Petroleum Corporation (GSPC) and Oil and Natural Gas Corporation (ONGC)
	Total	10,00,01,000		

Statement - 2

Statement showing amount paid out of the Consolidated Fund of the State during Year 2019-20 to meet with liabilities arising out of the Guarantees given by the State Government

Sr. No.	Name of Institution (Board / Corporation/ Company/ Co-operative Society / Person)	Amount (Loan / Bonds / Debentures / Interest / Dividend) paid out of the Consolidated Fund of the State on account of Guarantee liability	Number & Date of Orders sanctioned such payment
1	2	3	4
	Nil	Nil	Nil

Statement-3

Statement showing repayment made to the Government during Year 2019-20 by institutions/persons on whose behalf the Government has paid the amount as a Guarantor [Amount in Rs.]

Sr. No.	Name of the Institution/ person on whose behalf the Government has paid the amount	Amount Paid out of the Consolidated Fund			Amount Recovered during Year 2019-20	Recoveries due as on 31-3-2020 [Col. 5-6]	Reason of non recovery
		Upto 31-03-2019	During Year 2019-20	Total [Col. 3 + 4]			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Shri Chootalal Chatrabhuj	40,829	0	40,829	0	40,829	Proposal for write off the amount of Government Guarantee will be initiated shortly
2	Shri Dhirjalal Mathurdas Nayak	20,475	0	20,475	0	20,475	
3	Shri Jagdishchandra Bahuroopi	14,382	0	14,382	0	14,382	
4	Shri Ramniklal Himmatlal Dholakial	6,526	0	6,526	0	6,526	
5	Shri Harshadray Prabhashankar Thakar	18,462	0	18,462	0	18,462	
6	Shri J . F . Hathiary	18,140	0	18,140	0	18,140	
7	Shri V . P . Dave	27,956	0	27,956	0	27,956	
8	Shri Shivilal Nathabhai Rajguru	8,162	0	8,162	0	8,162	
9	Veraval - Patan Sanyukt Nagarpalika	3,69,00,300	0	3,69,00,300	50,00,000	3,19,00,300	Recovery of dues under process.
10	Gujarat Slum Clearance Board	15,65,00,000	0	15,65,00,000	50,00,000	15,15,00,000	Recovery of dues under process.
11	Shri Reva khand Udyog Co - operative Society , Aamod , Dist : Bharuch	24,59,31,360	0	24,59,31,360	0	24,59,31,360	The society is under liquidation. Dues should be recovered by the sale of the said properties.
12	Narmada Co - Operative Cotton Seeds Industries Ltd . , Ta : Aamod , Dist : Bharuch	3,05,81,317	0	3,05,81,317	0	3,05,81,317	The society is under liquidation. Recovery of dues under process.
13	Sardar Co - Operative Sugar Industries Ltd , Ladhod , Dist : Vadodara	34,82,70,599	0	34,82,70,599	0	34,82,70,599	Sugar factory is under liquidation. The property of said sugar cooperative has been sold by Baroda District Central co.op.bank. The same property is under the charge of State Government. Therefore the sale is disputed and it was subjudice before the Hon.ble High court.
14	Charotar Co - Operative Sugar Industries , Palad , Dist : Kheda	4,96,12,405	0	4,96,12,405	0	4,96,12,405	The society is under liquidation. Dues should be recovered by the sale of the said properties.

Sr. No.	Name of the Institution/ person on whose behalf the Government has paid the amount	Amount Paid out of the Consolidated Fund			Amount Recovered during Year 2019-20	Recoveries due as on 31-3-2020 [Col. 5-6]	Reason of non recovery
		Upto 31-03-2019	During Year 2019-20	Total [Col. 3 + 4]			
1	2	3	4	5	6	7	8
15	Gujarat State Textile Corp Ltd (In Liq), Ahmedabad	12,02,86,500	0	12,02,86,500	0	12,02,86,500	Till now, official liquidator has recovered 50 cr and also taken over possession of 12 mill's land.
16	Gujarat State textile Corp (Authorized Controller , Mills transferred to National Textile Corporation)	1,66,63,000	0	1,66,63,000	0	1,66,63,000	After nationalisation, no recovery is possible due to transfer of properties to NTC. So Department will propose to write off the said amount
17	Gujarat State khadi & Village Industries Board - Ahmedabad	6,83,06,087	0	6,83,06,087	0	6,83,06,087	Two Dy. Mamalatdar post have been sanctioned by govt. for recovery but vacant since long time. One post filled up as on 23-04-2015 and second as on 20-04-2016 but as on 20-06-2016 one Dy. Mamalatdar is transferred to another office. KVIC, MUMBAI has decided, non-recovery of surplus fund till 30-09-2014 to promote Khadi & V.I. Activities.
18	Total	1,07,32,06,500	0	1,07,32,06,500	1,00,00,000	1,06,32,06,500	